
MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE HACIENDA
SUBDIRECCION DE FINANZAS PUBLICAS
GRUPO DE EJECUCION PRESUPUESTAL

MODIFICACION FUNCIONAMIENTO DICIEMBRE DE  2009

TOTAL CONSOLIDADO ADMON. CENTRAL  Y  CONCEJO MUNICIPAL   DE  DICIEMBRE 2009

Fondo/Pos.presupuestaria PPTO ACTUAL PPTO INICIAL REDUCCIONES ADICIONES CONTRA CREDITOS CREDITOS

TOTAL CONSOLIDADO 1.577.849.914  755.372.367- 3.336.523.258 2.219.750.344- 1.216.449.367

MODIFICACION PRESUPUESTAL ADMINISTRACION CENTRAL  DE DICIEMBRE DE 2009

Fondo/Pos.presupuestaria PPTO ACTUAL PPTO INICIAL REDUCCIONES ADICIONES CONTRA CREDITOS CREDITOS

*** Total 1.577.849.914  755.372.367- 3.336.523.258 2.128.002.834- 1.124.701.857
**  0-1101  Libre asignación 3.300.977-    484.621.845- 481.320.868
*   SERVICIOS PERSONALES 89.926.211-    250.806.211- 160.880.000
    2-1010101            Sueldos d       
    2-1010103            GastosRep       
    2-1010105            Bonif.Ser       
    2-1010107            BonifEspe       
    2-1010109            BonifPorD       
    2-101011101          Vacacione       
    2-101011102          Subsidfam       
    2-101011103          Auxilio n       
    2-101011104          Auxilio m       
    2-101011105          Auxiliona       
    2-101011106          Intereses       
    2-101011107          Determ.in       
    2-101011109          Anticipo       
    2-101011110          Anticipo       
    2-101011112          Aporte si       
    2-101011113          Oblig.con       
    2-1010113            Horasextr       
    2-1010115            Prima de       
    2-1010117            Prima de 160.000.000-    160.000.000-  
    2-1010119            Prima de       
    2-1010121            Prima de       
    2-1010123            subsidio       
    2-1010125            Prima tec       
    2-1010131            Auxilio t       
    2-101019801          Comis.tra 160.000.000     160.000.000
    2-101019802          Prima de       
    2-101019803          Prima mov       
    2-101019804          Prima pro       
    2-1010203            Honorario 59.282.878-    60.162.878- 880.000
    2-1010209            Rem. Serv 30.643.333-    30.643.333-  
    2-1010301010303      Aporte Pe       
    2-1010301010503      Aporte Sa       
    2-10103010106        A.R.P.       
    2-10103010301        SENA       
    2-10103010303        I.C.B.F.       
    2-10103010305        ESAP y ot       
    2-10103010307        Escindust       
    2-10103030101        Fondo de       
    2-10103030103        Fondos de       
    2-10103030105        Emp. Prom       
    2-10103030106        PlanCompl       
    2-101030303          Cajas com       
*   GASTOS GENERALES 86.625.234    233.815.634- 320.440.868



    2-1020101            Materiale 15.000.000     15.000.000
    2-1020103            Compra de 50.941.681     50.941.681
    2-1020105            Dotacion       
    2-102019801          Caja meno       
    2-1020203            Viaticosy       
    2-1020205            Comunic y       
    2-1020207            Servicios 150.000.000     150.000.000
    2-1020209            Seguros       
    2-1020211            Publicida 10.000.000     10.000.000
    2-1020213            Impresos 33.351.187    6.074.000- 39.425.187
    2-102021501          Caja meno       
    2-102021502          Mant.bien       
    2-102021503          Mant.bien       
    2-102021504          Mantmto. 49.000.000     49.000.000
    2-1020217            Vigilanci       
    2-1020219            Aseo 41.004.507-    41.004.507-  
    2-1020221            Arrendami       
    2-1020223            Comisgtos       
    2-1020227            Bienestar 43.183.735-    43.183.735-  
    2-1020229            Gastos ju       
    2-1020230            Salud Ocu 1.150.036-    1.150.036-  
    2-102029802          Gastos pr 10.000.000-    10.000.000-  
    2-102029803          Afiliac/s 6.074.000     6.074.000
    2-102029804          Combustib 117.540.008-    117.540.008-  
    2-102029805          Inhumacio       
    2-102029808          Prov.carr 14.863.348-    14.863.348-  
    2-102029809          Caja meno       
*   Transferencias       
    2-103020301          Mesadas p       
    2-1030209            Fdoprests       
    2-103989811          FederColo       
*   DEFICIT FISCAL       
    2-1970302            Pasivolab       
**  0-1201  Saneamiento Fiscal 1.000.000.000-    1.643.380.989- 643.380.989
*   SERVICIOS PERSONALES       
    2-101011108          Cesantias       
    2-101011109          Anticipo       
    2-10103030103        Fondos de       
*   GASTOS GENERALES 248.121.611-    462.683.600- 214.561.989
    2-1020224            Comisgtos 30.000.000-    30.000.000-  
    2-1020229            Gastos ju 5.000.000     5.000.000
    2-102029801          Devolucio 432.683.600-    432.683.600-  
    2-102029810          Costosope 30.000.000     30.000.000
    2-1020302            Multas       
    2-1020303            Impuestos 175.697.389     175.697.389
    2-1020304            IMPUESTOS 3.864.600     3.864.600
*   Transferencias 751.878.389-    1.180.697.389- 428.819.000
    2-10301050101        Concejo       
    2-10301050102        Contralor 428.819.000     428.819.000
    2-10301050103        Personeri       
    2-10301050104        Concejofu       
    2-10301050105        Honorario       
    2-103020103          Otros pag 1.000.000.000-    1.000.000.000-  
    2-103020303          Cuotapart       
    2-103020304          Bonos pen       
    2-10398013101        Hogar inf       
    2-103989801          Fdo para 180.697.389-    180.697.389-  
    2-103989802          Fdo terri       
    2-103989812          Ajustes P       
*   DEFICIT FISCAL       
    2-1970302            Pasivolab       
    2-1970304            Paslabcos       
    2-1970305            Paslabcos       
**  0-1202  Sobretasa ambiental       
*   Transferencias       
    2-10301030301019801  Transfsob       
**  0-1213  Estampilla procultura       



*   Transferencias       
    2-103989802          Fdo terri       
**  0-1220  Tasa retributiva       
*   Transferencias       
    2-10301030301019802  Tran TasR       
**  0-1227  Cuota parte pensional       
*   Transferencias       
    2-103989802          Fdo terri       
**  0-1229  Estampillas-Fond Pen       
*   Transferencias       
    2-103989802          Fdo terri       
**  0-2305  SGP. P.G.-S.S.F. 161.161.879   161.161.879   
*   Transferencias 161.161.879   161.161.879   
    2-103989803          FONPET 161.161.879   161.161.879   
**  0-2315  SGP. 12/12 PG- S.S.F 290.091.167-  290.091.167-    
*   Transferencias 290.091.167-  290.091.167-    
    2-103989803          FONPET 290.091.167-  290.091.167-    
**  0-3115  EPSA-Ley 99-93       
*   SERVICIOS PERSONALES       
    2-1010203            Honorario       
**  0-3204  Ordenanza 65-96 36.462.200-  36.462.200-    
*   SERVICIOS PERSONALES 36.462.200-  36.462.200-    
    2-1010209            Rem. Serv 36.462.200-  36.462.200-    
**  0-3401  Cuotas de auditaje 428.819.000-  428.819.000-    
*   Transferencias 428.819.000-  428.819.000-    
    2-1039805            Cuotas de 428.819.000-  428.819.000-    
**  0-7101  R.F.  Saneam Fiscal       
*   Transferencias       
    2-103989801          Fdo para       
    2-103989802          Fdo terri       
**  1-1101  Libre asignación       
*   GASTOS GENERALES       
    2-1020105            Dotacion       
**  2-1101  Libre asignación       
*   SERVICIOS PERSONALES       
    2-1010203            Honorario       
    2-1010209            Rem. Serv       
    2-10103030103        Fondos de       
    2-10103030105        Emp. Prom       
    2-10103030106        PlanCompl       
*   GASTOS GENERALES       
    2-1020101            Materiale       
    2-1020103            Compra de       
    2-1020105            Dotacion       
    2-1020203            Viaticosy       
    2-1020205            Comunic y       
    2-1020209            Seguros       
    2-1020211            Publicida       
    2-1020213            Impresos       
    2-102021503          Mant.bien       
    2-102021504          Mantmto.       
    2-1020217            Vigilanci       
    2-1020221            Arrendami       
    2-102029802          Gastos pr       
    2-102029803          Afiliac/s       
    2-102029805          Inhumacio       
    2-102029809          Caja meno       
**  2-1201  Saneamiento Fiscal       
*   GASTOS GENERALES       
    2-102029801          Devolucio       
*   Transferencias       
    2-10301050105        Honorario       
    2-103020303          Cuotapart       
    2-1039807            Sentenc y       
**  4-1201  Saneamiento Fiscal       
*   Transferencias       
    2-103020103          Otros pag       



    2-103989802          Fdo terri       
**  4-1202  Sobretasa ambiental 3.175.361.379   3.175.361.379   
*   Transferencias 3.175.361.379   3.175.361.379   
    2-10301030301019801  Transfsob 3.175.361.379   3.175.361.379   
**  4-1220  Tasa retributiva       
*   Transferencias       
    2-10301030301019802  Tran TasR       

MODIFICACION PRESUPUESTAL CONCEJO MUNICIPAL  DE NOVIEMBRE DE 2009

Fondo/Pos.presupuestaria PPTO ACTUAL PPTO INICIAL REDUCCIONES ADICIONES CONTRACREDITOS CREDITOS
*** Total     91.747.510- 91.747.510
Transferencia ley 617-2000     91.747.510- 91.747.510
Honorarios concejales       
Saneamiento fiscal  ( Fuero Sindical)       


